

Pr o t o k ó ł

z posiedzenia Zarządu Okręgu Związku Żołnierzy NSZ w Lublinie,
odbytego dnia 22 listopada 1990 r. w Lublinie.

Zebranie zagańł Prezes Zarządu Okręgu Pan Ludwik Meresta informując zebranych o Kołach istiejących już w Okręgu oraz o powoływaniu nowych Kół na terenie Podlasia, Chełma, Warszawy. Działa już Okręg Łomżyński, Szczeciński i Warszawski. Poruszona została sprawa nabycia uprawnień kombatanckich przez członków NSZ. W składanych deklaracjach członkowskich winna być opinia Kół. Odnosnie wydawania legitymacji członkowskich postanowiono, że legitymacje będą wydawane przez Okręg. Zaproponowano wydanie legitymacji członkowskiej z Nr. 1 - najstarszemu wiekiem członkowi. Omawiano instrukcję w sprawie zasad gospodarki finansowej. Składki członkowskie należy wpłacać raz na kwartał. Poruszono sprawę zwrotu kosztów podróży członków Związku. Omówiono sprawę członków współdziałających z organizację NSZ. Podjęto ~~decyzję~~ ^{dyskusję} odnosnie przyjmowania członków, którzy w czasie działalności konspiracyjnej NSZ byli małoletnimi / 12-15 lat/. Ustalono, że sprawy tej nie należy uogólniać lecz podchodzić indywidualnie. W czasie dyskusji między innymi zachęcano do składania relacji z działalności konspiracyjnej NSZ - w celu uzupełnienia historii. W najbliższym czasie w programie telewizji lokalnej będą nadawane audycje / w trzech odcinkach/ z działalności NSZ. W celu umożliwienia kontaktów Pan Meresta podał numery telefonów członków Zarządu Głównego oraz Okręgu NSZ. Pan Janiuk - Przewodniczący Koła NSZ w Kraśniku - omówił sprawę zorganizowania uroczystości upamiętniającej pacyfikację Borowa. W powyższej sprawie zostanie powołany Komitet organizacyjny uroczystości. Termin uroczystości zaproponowany na 2.II.1991 r. ze względu na porę roku został przełożony na okres późniejszy. Inicjatywa Koła Potok Stany odnosnie mającej się odbyć uroczystości związanej z upamiętnieniem walk o niepodległość i suwerenność Polski przez żołnierzy NSZ została zaakceptowana. Został powołany w tej sprawie komitet organizacyjny. Termin uroczystości wyznaczono na dzień 3 maja 1991 r. Na tym zebranie zakończono.

Protokółant
[Signature]
Irena Zarychtowa

Prezes
[Signature]
/-/Ludwik Meresta